⁵⁷ Psal. LXXVII, 24, 25. ⁵⁸ Galat. v, 25. ⁵⁹ Osee VIII, 7. ⁶⁰ Psal. LXXII, 9.

tamen novi sustines, vir optime; namque scriptum est: Cum nos interim terram divinæ promissionis **143** sanctam et intellectualem ingredemur, tunc duces Edom festinarunt, et principes Moabitarum ⁶¹, dæmones quidam amari, et domino insolescentes nos impedire, et retro pedem vertere a beato illo ingressu cupientes, et sempiterna lætitia remove. Verumtamen tu omni perturbatione vacuus perstans, vir esto, et corroborare, per tolerantiam et continuam orationem contereos eos, qui nos contereere appetunt, continuo prophetica illa enuntians: « Nequaquam lætentur Allophyli, contritum est jugum percutientium nos ⁶²: » propitius namque nobis erit Christus perhumanus Deus; et cessabit et destruetur Intellectualis Pharaonis una cum eorum rege pravi assætæ, et robur eorum contereatur, ne ultra in paleam, et lutum, et lateritium iniquitatis nos impellant ⁶³. Quo enim magis ad Deum accedimus, eo magis in nos dæmones efferuntur.

LIII. — MAURIANO MONACHO.

Intolerandi mœroris atque immanis tristitiæ tentationem frequentibus lacrymis probaque spe, et in dulcissimum Servatorem Christum amore delere penitus poteris.

LIV. — MENANDRO ASCETÆ.

Cum tu non illegitimus, sed optimus valdeque laudandus, celeberrimi virtutibusque omnibus præditi abbatis Minuciæni surculus sis, jure merito illustrissimam viri notam in temetipso ostendis: ille siquidem non discipulus tantum, sed et æmulator **144** humanissimi Servatoris nostri Christi, qui opere et verbo veram philosophiam commonstravit, habitus est, tum vitæ rationem puram ac illibatam subeundo, tum animam supra corporis passiones continuo extollendo.

LV. — EUPHEMIO MONACHO.

Indignum philosopho ego utique judico, nos circa cœlestes res ac sempiternas cura abjecta, circa ea, quæ humi repunt, tempus consumere et occupationibus macerari, sexcentasque nobis temporarii stultique lucri faciendi causas comminisci.

LVI. — HILARIO MONACHO EX SCHOLASTICIS.

Tandem aliquando virum antiquum æmulari tibi proposuisti, cum postquam conveniens ad Echinas **D** das finem errandi fecisti. Namque per omnia loca divagari semperque in motu esse, et hinc atque illinc disjici absque aliqua necessaria, et quam evitare non potes, pausa, et locum ex loco, et cubile ex cubili instar leporum commutare, quomodo id quispiam, dummodo sapit, approbaverit? Sede itaque in monasterio firmus ac stabilis, quiete te exercens, et mortem, quando adveniet, expectans, ut bene rebus hisce solutus, ante pedes Christi in æternum consoleris.